
Kära fadder,

Det är med stor glädje som vi skickar dig den senaste områdesapporten från ditt fadderbarnsområde Alagoas i Brasilien. Här

kommer vi att berätta om de senaste initiativen som du gör det möjligt för oss att göra tillsammans med vår lokala

samarbetsorganisation, kvinnoorganisationen Rural Women Workers’ and Fisherwomen’s Movement of Alagoas (MMTRP-AL).

Ditt fortsatta stöd till ActionAid ger oss möjligheten att utveckla projekt och aktiviteter som gör en stor skillnad för många barn,

ungdomar och vuxna som lever i Alagoas.

I den här rapporten vill vi berättar för dig vad kvinnor lär sig att göra för att förbättra sin inkomst, förse sin familj med mat och

ta hand om sina barn ordentligt. Du kommer bland annat att få läsa om ett projekt i vilket vi utbildar kvinnor om deras

rättigheter och hur de ska göra för att kräva bättre statliga tjänster och utbildning i områden som de bor i. ActionAid lär dem

sedan hur de ska göra för att föra denna kunskap vidare till andra kvinnor.

Du kommer också att läsa om några barn som berättar om förändringarna som skett i deras liv sedan deras mammor lärt sig

att plantera växter och grönsaker utan kemikalier. Mammorna arbetar nu i stället med ekologiska metoder – de har lärt sig

att använda mer varierade grödor för att inte urlaka jorden och använder naturliga gödnings- och bekämpningsmedel.

Allt det som har hänt här i Alagoas har bara varit möjligt tack vara stödet från dig som fadder. Jag vill ge dig ett stort tack för

det! Jag hoppas att du har mycket glädje av att läsa om de projekt som du är med och utvecklar!

Bästa hälsningar,

Célia Bartone
Fadderansvarig i Brasilien

Områdesrapport från Alagoas i Brasilien
Vintern 2009/2010

Barnen i Alagoas är glada för sina svenska faddrar!



Ökade familjeinkomster förbättrar barns och kvinnors liv
Barns och kvinnors rättigheter är den viktigaste frågan för ActionAid i Alagoas. För att kunna arbeta med det så effektivt som

möjligt måste vi först och främst se till att öka familjernas inkomster. Ett viktigt steg i det arbetat är att utbilda kvinnor i hur de kan

stärka den individuella och kollektiva produktionen av livsmedel. På så vis kan de handla med sina varor och tjäna mer pengar. Vid

sidan om att det gör det lättare för dem att klara sig och kunna betala sina barns skolavgifter gör det kvinnorna också mer

självständiga och höjer deras självförtroende.

ActionAid och vår samarbetsorganisation MMTRP-AL organiserar utbildningar och efterföljande kurser för kvinnorna i Alagoas. Här

får kvinnorna en chans att lära sig mer om och diskutera hur de kan göra sitt jordbruk mer effektivt. Sedan ges de chansen att gå

kurser med särskilda inriktningar så att de kan omvandla vad de lärt sig i praktiken.

Fördelar för många
Under det senaste året har ActionAid hållit i 19 utbildningstillfällen i tio samhällen runtom i Alagoas.Totalt blev 280 kvinnor utbildade

för att också sedan kunna utbilda andra kvinnor om det de lärt sig. På så sätt kommer många fler kvinnor lära sig om sina

rättigheter och kämpa för dem.

I tolv av Alagoas områden blev också 125 kvinnor utbildade inom hantverk, hur de kan handla mer effektivt med sina produkter liksom

hur man skapar ett ekologiskt grönsaksland – allt detta för att öka deras inkomster och stärka deras roll i samhället.

Vidare utbildades 260 kvinnor i tio områden utbildades i ekologisk utbildning för att öka deras förståelse för miljö och natur. Fler

familjer har nu ekologiska grönsaksodlingar vilket resulterat i förbättrade matvanor och en bättre miljö.

På kvinnoorganisationens marknad tjänar
Dijanira mer pengar

Dijanira Severiano dos Santos är 59 år och bor i Vista

Alegre med sin man och dotter. I hushållet bor också

Dijaniras mamma och hennes dotters barn. Dijanira säger

att hennes liv helt har förändrats sedan hon kom i kontakt

med ActionAid.

”Jag arbetar med jordbruk, fiske och hantverk”, berättar hon.

”Förut var min familjs största problem att vi tjänade väldigt lite

pengar.Vi hade svårt att sälja våra produkter och fångsten från

fisket räckte bara till att ge mat åt familjen.”

Dijanira förklarar att hon på kursen med ActionAid och

MMTRP-Al lärt sig om hur hon kan höja sin inkomst och gör

sina produkter mer attraktiva på marknaden. ”Sedan gick

jag en kurs som handlade om hantverk och ekologisk odling.

Där lärde jag mig att virka hattar, kepsar och nyckelringar

och hur man odlar grönsaker på ett hållbart vis.”

”Vi lärde oss också om hur man handlar med produkterna”,

fortsätter hon. ”Före kursen kunde jag bara göra fiskenät och

broderier. Men nu säljer jag hantverken jag lärt mig göra på

en marknad som är stödd av vår lokala kvinnoorganisation.

Jag brukar tjäna runt 300 kronor, pengar som har hjälpt oss

att äta bättre.Vår hälsa är bättre också eftersom jag kan köpa

medicin.”

Dijanira berättar också att utbildningen gett henne helt ny

kunskap om kvinnors rättigheter som hon inte haft tidigare.

”Det har förändrat mitt liv och jag vet att det har gjort

detsamma för många andra kvinnor som bor här också.”

Dijanira har numera en ekologisk grönsaksodling i sin trädgård.

Dijanira säljer sitt hantverk på en lokal marknad.



Kvinnor lär andra kvinnor om deras rättigheter
ActionAid vet att utbildning är grundläggand när man arbetar med att stärka

kvinnor och göra samhället mer jämställt. De lär sig att värdesätta den kunskap

som de redan har samtidigt som deltagarna uppmuntras att förstå sin egen

potential och hur de kan utveckla den. På så vis vågar de ta mer plats i samhället

och kan göra sina röster mer hörda.

För att utbilda kvinnor i hur de kan föra sin kunskap vidare till andra kvinnor har

ActionAid och vår samarbetsorganisation MMTRP-AL först utbildat kvinnorna om

deras rättigheter, hälsa och i grundläggande genuskunskap. De lär sig också om

lagarna som skyddar dem mot våld i hemmet.

”Jag deltog i utbildningen som ActionAid höll”, berättar Edilene da Silva. Hon är

24 år och bor med sin mamma och sin sex år gamla dotter i en by i Alagoas.

Edilene försörjer sin familj genom att arbeta som jordbrukare.

”Innan jag kom i kontakt med ActionAid visste jag inte om att jag hade några

rättigheter… Men ActionAid berättade till exempel om våld i hemmet och att

män inte har rätt att slå kvinnor. Jag lärde mig också hur lagen Maria da Penha

fungerar, en ny lag som skyddar kvinnor som utsätts för våld i hemmet. Nu vet jag

precis vad jag ska göra om jag eller någon i min omgivning råkar illa ut.”

Edilene säger att utbildningen gav henne mycket ny kunskap och att hennes självförtroende blivit mycket bättre.

”Vi fick möjlighet att träffa ledare i samhället för att utbyta erfarenheter. Det kändes jättestort – någon som kan fatta beslut lyssnade

på mig! Nu lär jag andra kvinnor om deras rättigheter och mår bra av att göra det. Det är hemskt att så många lider i onödan. Jag

var en av dem förut men nu vet jag att kvinnor måste få reda på sina rättigheter. Jag vet att det gör skillnad i deras liv på samma

sätt som det har gjort i mitt.”

Giftfri mat ger friskare barn
I Alagoas finns många områden där invånarna inte odlar sina egna

grönsaker. I stället köper de mat som ofta har dåligt näringsvärde.

Bland de vanligaste livsmedlen med dåligt näringsvärde hör korvar,

konserverade sardiner och industritillverkade kryddor.

De flesta lantliga samhällen vet också väldigt lite om miljöfrågor och

återvinning. De har till exempel för vana att bränna sina sopor eller

slänga dem på en tom plats. De använder även gift till sina odlingar.

Det beteendet är väldigt skadligt och förvandlas snabbt till en tickande

bomb för familjernas hälsa och för naturen. ActionAid arbetar därför

mycket med att utbilda människorna i Alagoas i ekologisk odling och

ett mer miljövänligt sätt att leva.

En sak som deltagarna i utbildningarna lär sig är hur de kan ha egna

grönsaksodlingar i sina trädgårdar. De lär sig också om hur man gör

eget gödningsmedel och hur man förbereder jorden för odling.

”Jag hörde några barn som pratade om sina mammors jobb”, berättar

tolvårige José Israel Santos. Han bor med sin mamma Maria José

och berättade för henne om vad han hört de andra barnen beätta om

sina mammor, till exempel hur deras matvanor hade förändrats och

vad deras mammor plötsligt hade råd med.

Maria kom på så sätt i kontakt med ActionAid och kunde delta i en

kurs om ekologisk odling. Hon berättar:

Edilene da Silva.

José Israel tillsammans med sin mamma.



”Jag brukade plantera under regnsäsongen förut men då förstördes allt av insekter som åt upp det. För att få stopp på dem

använde jag gift. Jag brukade också bränna alla mina sopor för att bli av med dem.Allt det har jag ändrat på efter utbildningen med

ActionAid! Jag har gjort om hela min odling till en ekologisk sådan och använder delar av mina sopor för att göra eget gödningsmedel

som är miljövänligt.

José Israel hjälper sin mamma att ta hand om odlingen i trädgården.

”Jag förbereder jorden och när det är dags så planterar jag säd”, förklarar han. ”Jag är jätteglad att mamma bara använder giftfritt

gödningsmedel nu, det gör våra plantor nyttigare. Gift gör att människor blir sjuka och när jag äter grönsaker utan gift känner jag

mig starkare. Det är skönt att veta att jag itne kommer att bli sjuk! Min mamma säljer det hon planterar i vår by och till kvinnogruppen

som lagar maten i min skola. Hon får pengar över ibland och för dem har hon köpt pennor, kläder och skor till mig och mina systrar.”

Cícera da Silva Vilar är 13 år. Hennes mamma har också gått ActionAids utbildning i ekologiskt jordbruk. Hon berättar om en annan

förtjänst som utbildningen ger:

“Min mamma säljer inte sina grönsaker som hon odlar, men eftersom vi kan odla mycket mer och bättre mat nu kan hon ändå spara

pengar och använda till familjen i stället.”

Planer för framtiden
Som du förstår finns det fortfarande mycket kvar att göra för att hjälpa de fattiga barnen och deras familjer i Alagoas! ActionAid

fortsätter dagligen med arbetet för att stärka kvinnorna och hjälpa dem att kämpa för sina rättigheter.

För att kunna bekämpa fattigdomen långsiktigt är det nödvändigt att vi tillsammans skapar förutsättningar för barn och unga att

utvecklas. För det planerar ActionAid exempelvis att starta ett projekt för barn och unga där man kommer att bygga bibliotek och

hålla läskurser för att kompensera för den dåliga utbildningskvaliteten.Vi kommer också att fortsätta med nya projekt som kan göra

familjer självförsörjande på grönsaker genom att anlägga ekologiska odlingar i trädgården.Vi ser fram emot att berätta mer om detta

för dig i framtida rapporter och nyhetsbrev!

Allt detta är varit möjligt tack vare ditt stöd. Tack!
Rapporten är sammanställd av Vania Franca som arbetar på fadderavdelningen, ActionAid i Brasilien.

Fotografierna kommer från vår samarbetsorganisation MMTRP-AL.

Cícera hjälper sin mamma i familjens trädgårdsodling.

Fadderbarnen tycker att det är väldigt roligt att få skriva hälsningar till sina faddrar
i Sverige. Du vet väl att du kan svara på hälsningarna? Det är jättelätt och går att
göra via nätet. Surfa hit: www.fadderbrev.actionaid.se


